ПОЛОЖЕНИЕ

О языке образования
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении № 72 «Калинка» города Калуги

г. Калуга, 2019 г.

Рассмотрено:

на Педагогическом совете
МБДОУ  № 72 г. Калуги

Протокол № 4

от 02.04.2019 г.

Утверждено:

приказом по МБДОУ № 72 г.Калуги от
02.04.2019 г. № 40/01-20

Принято:

на Педагогическом совете
МБДОУ  № 72 г. Калуги

Протокол № 4
от 02.04.2019 г.

1.Общие положения.

1.1.Настоящее Положение разработано на основании статьи 14 «Закона об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., Устава муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения № 72 «Калинка» города Калуги.

1.2.Настоящее Положение определяет язык образования в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении № 72 «Калинка» г.Калуги  (далее –

Учреждение).

2.Язык образования в Учреждении

2.1.В Учреждении гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации.

2.2. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на государственном

языке Российской Федерации, а именно русском языке, как родном.

2.3. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется Учреждением по

реализуемой образовательной программе дошкольного образования, разработанной

Учреждением в соответствии с федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования и с учётом примерной образовательной программы

дошкольного образования.

3. Заключительные положения

3.1.Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа заведующего по

МБДОУ и действует до принятия нового «Положения о языках образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении № 72 «Калинка»

г.Калуги.

 3.2.Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в соответствии с

действующим законодательством

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-10-02T03:18:48+0500